[image: 832]
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»
 Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января 2023 года                                          			                                             № 43

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка в целях размещения на нем места захоронения расположенного по адресу:                                      Калужская область, Мещовский район, д. Шалово

	Руководствуясь ст.ст. 56.2, 56.5, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральный закон от 12.01.1996 N 8-ФЗ (ред. от 28.12.2022) "О погребении и похоронном деле", п.15 ст.15 Федеральный закон от 06.10.2003                  N 131-ФЗ (ред. от 14.07.2022) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 11.01.2023), администрация муниципального района «Мещовский район»
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять в установленном порядке для муниципальных нужд земельный участок площадью 2530 кв. метров из земель сельскохозяйственного назначения                          с кадастровым номером 40:15:050702:661, адрес: Калужская область, Мещовский район, д. Шалово, с разрешенным использованием для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, в целях размещения места захоронения.
2. Отделу городского хозяйства администрации муниципального района «Мещовский район» Калужской области:
обеспечить в установленном порядке выполнение комплекса мероприятий в целях изъятия земельного участка;
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Восход»;
направить копию настоящего постановления правообладателю изымаемого земельного участка письмом с уведомлением о вручении;
направить копию настоящего постановления в территориальный орган Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии;
обеспечить подготовку и заключение соглашений об изъятия земельного участка в целях в целях размещения места захоронения;
обеспечить внесение в государственный кадастр недвижимости сведения,  подлежащие образованию земельного участка, права на которое прекращается в соответствии с настоящим постановлением;
обеспечить прекращение и переход прав на земельный участок в связи  с изъятием в целях  размещения места захоронения.
3. Отделу информационного обеспечения разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МР «Мещовский район».
4. Настоящее постановление вступает в  силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации - заведующего отделом городского хозяйства Лаврикову Наталью Хасановну.

Глава администрации							               В.Г. Поляков

image1.png